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Šaltasis Karas Tebesitęsia
Verta prisiminti, kad II Pasauliniam 

Karui baigiantis, Roosveltas ir Stali
nas nustatė sovietų ir amerikiečių įta
kų sritis visame pasaulyje. Susitarimas 
buvo gana aiškus: čia bus mano dar
žas, o ten - tavo; aš nesikišiu pas tave, 
tu nemink pas mane . . . Karui pasi
baigus ,pasitikėdami Stalino žodžiu 
amerikonai susikrovė kariuomenes Į 
laivus ir išvažiavo namo. Sovietams to 
tik ir reikėjo: užimtuose kraštuose jie 
įkūrė "demokratines respublikas”, ku
riose rinkimus "laimėjo” komunistai 
ir, be abejo, nieko nelaukdami prisi
jungė prie Maskvos vežimo. Atseit, 
visiškai pigiai sovietai įsteigė Europoj 
nuosavą imperiją.

Amerikiečiai suprato apgaulę, bet 
nieko jiems kito neliko, kaip pasimo
kyti iš gauto patyrimo. Užtai „o.ie- 
tams vėliau bandant pasiglemžti visą 
Berlyną, pasipriešinimas iš J.A.V. pu
sės gavosi nedviprasmis. Galima saky
ti, kad po tų įvykių prasidėjo "šaltasis” 
karas, kuris kai kuriais atvejais pasiekė 
aukštą karščio laipsnį. Užteks prisimin
ti Korėją, Vietnamą, Kubą.

Maskvos valdovai niekad neatsisa
kė nuo savo pagrindinio tikslo - per 
komunistines revoliucijas pasijungti 
visą pasaulį. Iš tikro, sau įkvėpimo jie 
randa ne tik komunizme ,kiek grynai 
rusiškame imperializme. Toj srity ca
rai negalėjo palikti uolesnių įpėdinių.

Paskutinieji sovietų laimėjimai šal
tojo karo žaidime yra Angola ir In
dijos Vandenynas. Ten jie be dides
nio rūpesčio įsigijo išeities taškus į 
naujas sritis, kurios iki šiol atrodė ga
na saugiomis Vakarų ganyklomis. J. 
A.V. valdžia yra gerokai susirūpinusi 
tų laimėjimų pasėkomis ir tam turi ge
ro pagrindo. Neveltui Kissingeris ke
liavo po visą Afriką pasitarimams su 
juodųjų valstybių galvomis. Žinoma, 
po įvykių Angoloje amerikiečiai Afri
koje didelio įspūdžio padaryti negali, 
nebent užpildami doleriais juodukus.

Bent kokiu atveju ,Helsinkyje už
gimęs medaus mėnuo tap Washingto- 
no ir Maskvos artėja prie galo, gi šal
tasis karas tęsis ir toliau.

L. Sruoga.
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DĖMESIO! DĖMESIO!

1976 metų birželio 13 d. minėsime

LIŪDNOJO BIRŽELIO ĮVYKIUS

MENO AMBASADORĖ IŠ ŠIAURĖS

Programa: 
16.30 vai. 
žuvusiųjų

sv. Mišios lietuvių parap. bažnyčioje; 
pagerbimas prie lietuviško kryžiaus.

o ------ O o o o

17.30 vai. Lietuviškų dainų

Roma Vilčinskaitė Mastienė, žymi JAV lietuvių kolonijos 
solistė aplanko mus tampresniam lietuviškam ryšiui tarp 
Šiaurės ir Pietų Amerikos lietuvių palaikyti. Ji duoda kon
certą birželio 13 d. Lietuvių salėje, kur pasirodo su plačia 
ir įdomia lietuviškų dainų programa. Jos balsas yra plačios 
apimties mezzo-sopranas. Ji yra jautriai muzikali ir sugeba 
laisvai reikšti muzikalinius įvairumus. Tą dieną kartu pami

m 
i 
i 
š 
š 
š 
I 
ši 
š 
ši 
ši 
ši 
ši 
š
i 

III 
i 

ĮĮĮ 
ĮB 
m 
I

nėsime liūdnojo birželio įvykius.
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kurį atliks viešnia iš Siaurės Amerikos ROMA MASTIENÉ, 
žymi JAV lietuvių kolonijos dainininkė, lietuvių operos Čikagoje 
solistė, mezzo-sopranas.

Solistei akompanuoja žinoma mūsų kolonijos pianistė — Al
dona Čikštaitė.

Ta pačia proga pirmą kartą šioje salėje pasirodys SLA dai- yį 
nininkių būrelis "ŽIBUTĖS” turėjusios didelį pasisekimą Jaun. Kon- jįĮ 
greso metu visose trijose šalyse. !!!
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"Žibutėm” vadovauja dr. Jonas Simanauskas. Akordeonistas - 
inž. G. Kliauga. Programos vedėja - V. Survilienė.

Gausiai susirinkime į šį minėjimą ir į lietuviškų dainų šventę. 
Koncertui įsigykite bilietus iš anksto. Bilietų kaina — tik 100 pezų 
(ley). Galima gauti parap. raštinėje.

Visus nuoširdžiai kviečia
ALOS TARYBA.

IŠ VISO
PASAULIO

* Italijoje nauji rinkimai. Po krikš
čionių demokratų valdžios kritimo, Ita
lijoje š. m. birželio mėn. 20 d. įvyks 
nauji rinkimai. Prisibijoma, kad gali 
sustiprėti komunistų partija ir patekti 
į valdžią, nes jų partija per paskuti
nius rinkimus laimėjo daug naujų bal
sų. Tačiau krikščionių demokratų par
tija vistiek liks viena iš pagrindinių 
partijų Italijoje.

• Argentinos karinė valdžia pami
nėjo tautinę šventę. Argentinos nau
jas prez. gen. Jorge Rafael Videla 
tautos šventės proga š. m. gegužės 25 
d. gavo prezidento lazdą-valdžios žen

klą, dalyvavo Bs. Aires katedroje pa
dėkos pamaldose ir išvakarėse pasakė 
pagrindinę kalbą, kurioje kvietė visus 
argentiniečius į naują atkūrimo darbą. 
Nauja karinė valdžia tuo pačiu pami
nėjo dviejų mėnesių savo sukaktį.

* Š. Amerikos prezidentas Fordas 
ruošiasi naujiems šių metų rinkimams, 
laimėdamas vis daugiau simpatijų. Ki
tas rimtas kandidatas į prezidentus yra 
Reagan, kuris daro Fordui rimtą kon
kurenciją.

• Filipinuose Luzon sala nukentėjo 
nuo vėsulo "Olgos”, kuris pareikala
vo apie 50 žmonių gyvybių, ir apie 
139.500 žmonės vienokiu ar kitokiu 
būdu nukentėjo nuo siautusio vėsulo. 
Filipinų valstybė turi 42 milijonus gy
ventojų, kurie kalba ispaniškai ir pusė 
jų gyvena salose.
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MŪSŲ ŽINIOSo
IŠ SLA VEIKLOS

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS
LIETUVIŲ PARAPIJOJ

Gegužės 23 d. lietuviu parapijoj buvo 
paminėta Motinos Diena. Pirmoj eilėj įvy
ko pamaldos už gyvas ir mirusias moti
nas, kurias atlaikė kun. Aug. Steigvilas 
asistuojant kun. A. Lubickui. Kun. Aug. 
Steigvilas pasakė dienai pritaikintą pa
mokslą. Giedojo šv. Cecilijos choras vad. 
P. Gudelevičiaus.

Po pamaldų visi susirinkusieji nuėjo į 
parapijos darželį, kur prie šv. Marijos pa
minklo buvo prisimintos mirusios moti
nos, padėtas gėlių bukietas ir sugiedota 
Viešpaties Angelas.

Bažnytinei daliai pasibaigus, visi rin
kosi j salę, kur įvyko dvigubas paminė
jimas: Lietuvos Bažnytinės Provincijos įs
teigimo 50 metų sukakties minėjimas ir 
Motinos dienos minėjimas. Pirmąja tema 
išsamią ir gerai paruoštą paskaitą davė 
kun. Augustinas Steigvilas. Savo žodyje 
prelegentas gerai nušvietė Lietuvos Baž
nyčios padėt; nuo pat jos pirmųjų dienų 
baigdamas šių dienų Lietuvos liūdna ka
talikų padėtimi ir vedama kova dėl reli
gijos ir tautos laisvės. Apie motiną trum
pai kalbėjo p. J. Mikalčius, duodamas ke
lius ryškius pavyzdžius.

Meninėj dalyje pasirodė pirmoj eilėj 
jaunutė Ana Marija Yaglinskaitė pasvei
kindama visas mamytes ir padeklamuoda
ma eilėraštį Mano Mamytė. U. Blumbergie- 
nė ir A. šimkūnienė padainavo duo: Tė
viškėlė, šlama šilko vėjas ir kit. Solistė 
Marytė Zavickienė jos dukrai Nelly lydint 
pianu pradžiugino susirinkusius su dviem 
dainom: Našlaitėle, ir Medinis arkliukas. 
Visos dainininkės susilaukė gausių katu
čių.

Kaip ir kiekvienais metais taip ir šie
met buvo išskirtos dvi motinos, kuriuo 
nors būdu pasižymėjusios lietuvių kolo
nijoje, tai Joana Savickiene, ilgus melus 
dainuojanti šv. Cecilijos chore, jos vaikai 
taip pat priklauso tam chorui ir jaunesnė 
amžiumi Eugenija Burbienė, dirbanti “Bi
rutės” draugijoje ir daug padedanti pa
rapijos renginiuose. Joms buvo įteiktos gė
lės ir po knygutę. Programai vadovavo 
Jane Macaitytė.

Uždarymo žodį tarė brolis P. Gudela- 
vičius, ant kurio pečių gula visa techniš
koji parengimo dalis. Po to buvo patiekta 
arbata su sandvičiais ir įvairių rūšių py
ragais.

Ta pačia proga tenka pažymėti, kad 
mūsų kolonijos moterys motinos dienos 
šventėje suneša daug “motinų pyragų”. 
Už pyragus dėkojame ponioms: E. Lelei- 
vienei (labai puikus tortas), B. Gokienei,
S. Morkūnienei, U. Žukauskienei, E. Bur
bienei, U. šilaikienei, p. Našlėnienei, N. 
Paršelienei, V. Deveikienei, A. šukytei de 
De Monaco ir kitoms, nuoširdžiai dėkoja
me.

Taip pat labai nuoširdi padėka šios šven
tės ruošos ekipui: Burbi? šeimai (trys žmo
nės), O. Marciūnienei, U. Žukauskienei, 
U. šilaikienei, P. Gailiūnienei, A. Malke
vičiui, I. Pauzaitei, B. Gokienei.

šventės pabaigoje buvo išrifuotas dide
lis tortas, kuris atiteko, J. Valentams, juo 
pavaišino visus susirinkusius.

SVEČIAS

• Benediktas Gvazdauskas, gyvenąs Wa
terbury, Connecticut, šiaurinėj Amerikoj, 
II pasaulio karo veteranas, apkeliavęs 
daug kraštų, jau antrą kartą lankosi Ar
gentinoje. Pirmą kartą jis lankėsi čia 
Lietuvių Jaunimo Kongreso metu, perei
tų Kalėdų laikotarpyje, o gegužės vidury 
— vėl atskrido pas mus. Abiem progom 
atsilankė lietuvių parapijoj, Avellanedoj, 
nes yra seni pažįstami su kun. J. Petrai
čiu, MIC, su kuriuo yra kartu studijavę 
šiaurinėj Amerikoj.

Gegužės 21 d. B. Gvazdauskas išskrido 
Brazilijon, kur aplankys lietuvius San Pau
lio ir Rio de Janeiro miestuose.

ROSARIO
VA RDININ K V PAGERBIMAS

Rosario Lietuviu Bendruomenės valdy
ba praneša, kad šitj metų liepos 4 d. ruo
šiamas DIDELIS VARDININKŲ PAGER
BIMAS. Bus paminėti Juozai, Jurgiai, An
tanai, Jonai, Petrai, Povilai, Onos ir visi 
kiti, kurie tuo metu švenčia savo vardi
nes.

10 vai. iškilmingos šv. Mišios už var
dininkus ir visas lietuvių šeimas šv. Ka
zimiero lietuvių bažnyčioje. Giedos sus
tiprintas “Maironio” choras, kuris dar nė
ra pavargęs.

11 vai. “Rep. de Lituania” mokyklos 
patalpose vardininkų pagerbimas.

12 val. Asado pietūs lietuvių parapijos 
salionėlyje ir ta pačia proga bus atidary
ta naujai padaryta asadui kepti pastogė 
(parilla).

Rosario Liet. Bendruomenės valdyba 
kviečia visus skaitlingai šioje šventėje da
lyvauti. Kad palengvinti rengėjams darbą 
— įsigykite bilietus iš anksto.

Rosario L. B-nes Valdyba.

Dr. Grigas Valančius.

GERB. “LAIKO" REDAKCIJA,

Leiskite man .meldžiu, per Jūsų lai
kraštį padėkoti tiem geriem lietuviam, ku
rie mane šių metų kovo mėnesio 23-29 
dienomis, lankantis Buenos Aires mieste, 
priglaudė, globojo, vežiojo, įdomybes pa
rodė.

Ypatingai dėkoju Tėvam Marijonam, 
Avellanedos klebonui kun. Juoz. Petrai
čiui, kun. Augustinui Steigvilai, broliui 
Pijui Gudelevičiui, ALOST pirmininkui p. 
Artūrui Mičiūduf, p. Vaitkevičienei, p. R 
Stalioraičiui ir kitiem. Ačiū, ačiū jum 
labai.

Nuoširdžiai Jūsų
Dr. Grigas Valančius.

• Dr. Albertas ir Zuzana Juodžiai ba
landžio 12 d. susilaukė pirmgimo sūnaus, 
kuriam duotas vardas Albertas Ignacijus. 
Anūku džiaugiasi ir seneliai Marytė Gal- 
gatavičiūtė ir Balys Juodžiai, o taip pat 
ir Sakalauskų šeimos.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRAS ruošia

1976 m. liepos 25 d. 17 vai.
IŠEIVIŲ DIENĄ

Dienai pritaikintą žodi tars inž.
Vyt. Gogelis.

Tą pačią dieną paminėsime
K. M. ČIURLIONIO 100 M.

GIMIMO SUKAKTĮ
Kalbės p. Vlade Survilienė. 
Kartu atšvęsime ir

ONŲ DIENĄ
Visus lietuvius nuoširdžiai 

kviečiame atsilankyti j šią trigubą 
šventę.

Valdyba.

MOTINOS DIENA
SLA ORGANIZACIJOJ E

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje 
švęsdamas Motinos Dieną, šių metų ge
gužės 5 d., susilaukė daug svečių. Susirin
kusiems buvo patiekta įvairi, tai dienai 
pritaikinta programa: sveikinimo žodį mo
tinoms tarė p. Alicia Bakaitienė, C. Mi- 
čiūdaitė ir A. Bačianskaitė pasakė eilė
raščių, SLA jaunųjų ansamblis pašoko ko
letą lietuviškų šokių: Malūną, Vestuvių ir 
Našlės šokius, kurie buvo naujiena žiū 
rovams ir juos palydėjo smarkiais ploji
mais. Programą vedė Olga žabarauskaitė 
de Casas ji taip pat davė trumpą šokių 
apžvalgą. Programai pasibaigus buvo pa
gerbtos ir apdovanotos gėlėmis SLA šei
mininkės: K. Kučinskienė, A. Pivoriūnie
nė, D. Simonaitienė, S. Urbonavičienė, K. 
Bironienė, V. Stalioraitienė, E. Baršaus
kienė, M. Navikienė, V. žabarauskienė. Inž. 
G. Kliauga palydėjo šokėjams su akordeo
nu. Po programos svečiai buvo pavaišinti 
arbatėle su sandvičiais ir pyragu, kurių 
gausiai atnešė susirinkusios mamytės, 
šventę uždarė trumpu žodžiu pirm. J. De
veikis.

SEZONO ATIDARYMO PIETŪS

Gegužės 16 d. Susivienijimas Lietuvių 
Argentinoje puikiais pietumis atidarė savo 
šių metų veiklos pradžią, žmonių susirin
ko virš 150 patogiai užpildę veik visą salę. 
Pietūs buvo ypatingi —• visi patiekalai 
buvo lietuviški valgiai: šaltiena su karš
tom bulvėm, šutinti kopūstai su dešrelėm 
ir pabaigoje varškinis pyragas, žmonės, 
išsiilgę lietuviškų patiekalų, valgė ir ne- 
atsivalgė ir vienas kitą ragino: “valgyk 
šiandien, rytoj nueisi pas Dr. Simanaus- 
ką”. Reikia pripažinti, kad šeimininkės šį 
kartą tikrai padarė staigmeną pavaišinda- 
mos tokiais puikiais pietumis. Į stalus 
valgį nešiojo jaunimas ir kai kurie val
dybos nariai. Pietums pasibaigus žmonės

IŠ BERISSO LIETUVIU PADANGES 
C.

MOTINOS DIENOS PAMINĖJIMAS

Gegužės 23 d. Berisso lietuviai pami
nėjo Motinos dieną. Maria Auxiliadora baž
nyčioj 17.30 vai. kun. J. Petraitis atna
šavo šv. mišias už gyvas bei mirusias mo
tinas ir pasakė pamokslą. Po mišių buvo 
sukalbėtas Responsas už mirusias moti
nas ir sugiedotas “Viešpaties Angelas”, 
pamaldose dalyvaujant gana gausiam bū
riui tautiečių.

Po to, Mindaugo dr-jos patalpose įvyko 
Motinos dienos programos meninė dalis su 
arbatėle ir užkandžiais. Valentina Bukaus
kaitė de Pérsico vadovavo programai, pra
dėdama su paskaitėle apie Motiną. Toliau. 
Klaudija Jocytė padeklamavo J. šiušio ei
lėraštį “Motinėlė”, o A. C. Delucheso — 
“Mi familia”. Ąleks. šaulys pagrojo kele
tą dalykėlių akordeonu. Kl. Jocytė padai
navo “La Pomena”, Adrianai pritariant 
gitara, o po to abi sesutės padainavo “De
vynbalsę”, palydint gitaros akordams. Ga
liausiai, viena Adriana Jocytė, pritardama 
sau gitara, padainavo “Mi vieja rosa”, 
“Jaunystė” ir "Gražių dainelių aš girdė
jau”. Gi užkandžiai bei draugiški pasi
kalbėjimai tęsėsi iki vėlyvo vakaro.

Birželio 27 d. įvyks Tėvo dienos pa
minėjimas. šv. mišios 11 vai., o po to 
Mindaugo draugijoj bus pietūs.

AUKOS

“Mindaugo” draugijos saliono statybai 
gautos aukos, 1976 m. sausio - gegužio 
20 d. laikotarpiu: 15.000,00 - J. Stočkū- 
nienė, 5.000,00 - Ona Oksienė, 3.000,00 - 
Alfredas Mikelaitis, 1.030,00 - N. N, 
po 1.000,00 - Eug. ir Rikardas Rudžiai, 
Kucelewicz y Sra., Kazimiera Augulienė,
I. 270,00 - dr. H. žagrakalys, 2.000.00 -
J. ir S. šislauskai, 424,00 - Elena Šau
lienė, 400,00 - J. ir S. šislauskai, J. Tel- 
inontas ir ponia, 300,00 - Elena Woge- 

dar ilgai šnekučiavo, dainavo lietuviškas 
dainas ir gurkšnojo kavutę.

1. 1976 m. gegužes men. 1 d. orga
nizacijos būstinėje įvyko asado, kuriame 
kartu vyko ir kitokie užsiėmimai - kam- 
peonatai: campeonato de truco — laimėjo 
Angel Rutkus ir Marcelo Stanevičius; cam
peonato de chinchón — laimėjo Ona Dau
girdaitė de Spreafico; campeonato de Sa
po — laimėjo Mykolas Svabauskas ir Al
bertas Stalioraitis. Voley-ball partiją lo
šė jaunieji prieš senuosius. Laimėjo jau
nimas 2:1. šioje malonioje šventėje da
lyvavo apie 90 asmenų, SLA narių ir prie- 
telių. Be to buvo svarstoma jaunimą lie
čiančios temos: jaunimo kultūrinė ir spor
tinė veikla; išvystyti didesnę mūsų an
samblio dalyvių veiklą ir daryti ekskur
sijų; organizuoti jaunimo šventes - festi
valius, sudaryti nuolatinį voley-ball ekipą.

2. šių metų gegužes 2!) d. 18 vai. įvyks 
VISUOTINAS NARIŲ SUSIRINKIMAS, 
kuriame bus svarstoma mūsų organizaci
jos statuto reforma.

3. Siu metų birželio 12 d. 21 vai. mū
sų organizacijos būstinėje įvyks truco vy
rų kampeonatas, moterų chinchón kam- 
peonatas, po to asado vakarienė. Į šią 
šventę bus pakviesti visos draugiškos or
ganizacijos ir mūsų draugai.

4. Kiekvieną šeštadienį 15 vai. vyksta 
tautinių šokių repeticijos, šokių mokyto
jos I. Simanauskienė ir O. žabarauskaitė 
de Casas.

5. Kiekviena šeštadienį 15 vai. bus prak
tikuojama voley-ball (jau veikia dušai ir 
rūbinės).

6. SLA organizacija dėkoja sekantiems 
aukotojams Vaninai L. Bratvogel - 500,00 
pez., Juozui šiušiai - 500,00 pez., Kons
tancijai Daratūnienei - 30,00 pez., Leonar
dui Sruogai - 68,20 pez.

Albertas Stalioraitis.

lienė, 250,00 - Laikraštis “Laikas” (skel
bimai).

Viso gauta — $ 32.074,00 (ley).

AUKOS 1975 M.

150,00 - Viktoras Miškinis, 100,00 - 
Ona Šeštakauskas, 100,00 - Antanas Šeš
takauskas.

Pirm. Z. Mikelaitienė, iždin. A. Griška, 
Sekret. Dr. H. žagrakalys.

PADĖKA

“Mindaugo” draugija švęsdama savo 45 
metų veiklos sukaktį, šių metų balandžio 
11 d. visiems atsilankiusiems ir prisidė- 
jusiems prie mūsų šventės nuoširdžiai dė
kojame. Ypatinga mūsų padėka ALOS Ta
rybos pirm. A. Mičiūdui, L. Centro atsto
vei E. Rudytei, klebonui kun. J. Petraičiui, 
“Laiko” administratoriui P. Gudelevičiui, 
L. Išlaisvinti C. pirm. Z. Juknevičiui, "Ne
muno” dr. pirm. J. Surilai, S. židinio iž- 
din. J. šiušiui, Pensininkų draugijos se
kret. J. šislauskui. Dėkojame šeimininkėm 
ir vištų kepėjui: J. Stočkūnienei, J. šis- 
liauskienei ir J. Bukauskui. Jaunimui už 
stalų aptarnavimą ir visiems kitiems, ko
kiu nors būdu prisidėjusiems prie šventės 
parengimo “Mindaugo” draugijos valdyba 
reiškia nuoširdžią padėką.

Valdyba.

PA KRIKŠTYTA
Perpetuo Socorro bažnyčioje, pakrikšty

ti: Aleksandras žagrakalys. Krikšto tėvai: 
Alfredas Mikelaitis su ponia ir Leonardas 
Mikelaitis, krikšto tėvai: Elena žagraku- 
lienė ir Angel Bifonetti.

PAKRlšTYTOS LIET. BAŽNYČIOJE
Marijanu Valerija Kaminskaitė pakrikš

tyta šių metų gegužės 12 d., archit. Ar
tūro ir Matildos Castillo Kaminskų du
kra. Ana Marija Klusevičlūtė, Juozo ir 
Teodolinos Orrego Klusevičlų dukra, pa
krikštyta gegužės 25 d.
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JAUNIMUI
STUDENTAI BUDĖJO 40 VALANDŲ

Šių metų kovo men. viduryje Či
kagoje žmonės matė neįprastą vaizdą: 
aikštėje prie šv. Vardo katedros durų 
stovėjo dailiais lietuviškais ornamen
tais išpuoštas didelis kryžius. Prie jo 
stikle deganti žvokė, šalimais studen
tai lietuviai pakaitomis skaitantieji 
"Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kroni
ką”. Čia pat stambus plakatas aiški
nantis, kad vykdoma jų 40 vai. vigi
lija, minint 4 metų sukaktį nuo "LKB 
Kronikos” pasirodymo. Praeiviams 
buvo dalinami lapeliai, jų vienoje pu
sėje Rūpintojėlis su įrašu iš Raudų 
knygos: "Visi Jūs, kurie praeinate, 
žiūrėkite ir matykite, ar yra koks di
desnis skausmas, kaip tas, kuris sle
gia mane”...

Dr. J. Simanauskas vadovauja SLA mer
gaičių oktetui “žibutėms”, kurios sėkmin
gai pasirodė J. Kongreso metu. Jos dai

nuos Lietuvių salėje birželio 13 d.

Antroje lapelio pusėje paaiškinimai, 
kad Lietuva yra S. Sąjungos okupuo
ta ir ten vyksta religijos persekioji
mas. Nuo 1972 m. kovo 19, — Šv.

HIMNŲ ŽODŽIAI

Lietuva: Lietuva, tėvyne mūsų . • .
Didž. Britanija: Dieve, saugok ka

ralienę.
Antrojo pradžia: Tu viešpatauji, 

Britanija.
Austrai: Austrija, tu puikiausia ša

lie!
Estai: Mano tėvyne, mano džiaugs

me, mano laime.
Airiai: O geriausias krašte!
Norvegai: Taip mes mylime šį kraš

tą-
Latviai: Dievs sveti Latviju.
Švedai: Tu senas, tu laisvas uostas 

šiaury.
Šveicarai: O laisvieji kalnai.

NAUJAS PRIETAISAS AUTUI 
SUSTABDYTI

Belgijoje išrasta prietaisas, kuris 
lengvai sustabdo automobilį, jei vai
ruotojas nuvargęs, susirgo ar neblai
vus. Prietaisą sudaro apyrankė ir tran- 
zistinis įtaisas, reaguojantis į vairuoto
jo širdies plakimą ir kūno temperatū
rą. Nukrypus nuo normos, prietaisas 
siunčia signalus į karburatorių ir, ben

Juzapo dienos — leidžiama slaptai 
LKB Kronika, kur keliami priespaudos 
faktai ir šaukiamasi pagalbos. Toliau 
pažymima, kad ši 40 vai. studentų 
vigilija skirta paminėti ketvirtas Kro
nikos metines.

Jie prašė neskelbti jų vardų: "Mes 
neieškome sau nei garso, nei garbės. 
Čia mūsų susitelkimo vigilija”.

Vigiliją pradėjo kovo 19 d. 20 vai. 
studentai ateitininkai. Jie praleido vi
są naktį budėdami prie kryžiaus ir skai
tydami "Kroniką” dalino bei skaitė 
praeiviams lapelius. Priėjo katedros 
zakrastijonas. Patyręs, kad čia lietu
viai, pasisakė, kad ir jis — lietuvis, 
Leonardas Valiūnas ir atrakino jau
nuoliams gretimai esančią pastogę, 
prausyklą ir tai buvo gera pagalba.

Nuo šeštadienio 8 vai. ryto budėji
mą perėmė Lietuvių Studentų Sąjun
gos nariai. Oro biuras skelbė artėjant 
uragano nešamą lietų. Studentai bu
vo apsirūpinę lietsargiu ir neperšlam
pamais apsiaustais. Kai stipriau ima 
lyti, vienas pasilieka skaityti lietsargio 
apsaugoje, kiti laikinai subėga į kate
drą ar tą pastogę.

Šeštadienio vakare 8 vai. budėjimą 
perima skautai akademikai. Jie lieka 
iki sekmadienio ryto. Aplinka ne per 
daug saugi, tat nakčiai budėti rinkosi 
vien vyrai. Budinčius aplankė katedros 
klebonas ir sakėsi buvęs paveiktas jų 
kultūringumu. Sekmadienį nuo 8 vai. 
ryto iki vidudienio budėjo neorgani
zuoti studentai lietuviai.

Pasiūlus auka prisidėti prie lapelio 
(daug tūkstančių) spausdinimo išlai
dų, jie atsisakę — norį, kad tai būtų 
jų vienų auka, parodant užuojautą 
teismuose, kalėjimuose, vergų darbo 
stovyklose, bepročių ligoninėse kan

zino padavimui nutrukus, automobilis 
sustoja.

APIE PAUKŠČIUS
Jeigu jūs nuvažiuosite į Estiją, pa

stebėsite, kad ant plakatų, raginančių 
saugoti tėviškės gamtą, ant knygų, pa
sakojančių apie paukščius, viršelių at
spaustas sketlauodegės šelmeninės 
kregždės atvaizdas. Estų paukštis — 
šelmeninė kragždė.

Olandai savo paukščiu pasirinko ba
lų gyventoją girnovę.

Indai — puošnųjį povą.
Norvegai — kalnų upelius pamė- 

gusį vandeninį strazdą.
Islandai — kalnų medžioklinį sa

kalą.
KADA ATSIRADO KORTOS

Kortų gimtinė Indija. Į Europą jos, 
atrodo, pirmą kartą pateko 1320 m., 
kai žaidėjas Gringoneris jomis ėmė 
žaidinti silpnaprotį prancūzų karalių 
Karolį III.

Ilgą laiką kortos buvo gaminamos 
Prancūzijoje, bet jau 17 amžiuje jas 
ėmė gaminti ir anglai.

Dabar kortose vartojamos spalvos, 

kinamiems broliams "LKB Kronikos” 
leidėjams.

Apie savo šį žygį jie informavo 
spaudą. Studentų viltys — kad ir ki
tuose kraštuose heroiškoji "LKB Kro
nika” būtų taip pat paminėta, o tie 
įvykiai teiks paguodą "prispaustiesiems 
Lietuvos žmonėms, kad jie ne vieni,

eLuis Rudėnas, buvęs “Rambyno” an
samblio akordeonistas, šiomis dienomis 
baigė mokslą gaudamas industrijos inžinie
riaus titulą. Be to tęsia muzikos studijas 
San Martin teatre. Sveikiname!

jaunoji studentijos karta su jais. Apie 
tai "Liberty” radijas pranešė Lietuvos 
žmonėms.

Lietuviškas kryžius meniškai padirb
dintas meistro Ant. Poskocimo. Vasa
rą kryžius bus nuvežtas ir pastatytas 
Kryžių kalne, Dainavoje. Kryžiaus 
Nukryžiuotasis budėjime uždengtas 
lelijava drobe, kuri gavėnios metu sim
bolizuoja Bažnyčios vidinį skausmą. 
Drobė prikalta vinimi, kuri neseniai 
buvo atvežta iš Lietuvos. Ta vinis buvo 
paimta iš vyskupo karsto Vilniaus ka
tedros požemyje. Ši vinis iškelta su 
kryžiumi simbolizuoja lietuvių katali
kų pogrindžio kreipimąsi į laisvojo pa
saulio vyskupus, kad jie neleistų be
dieviams užkalti ir palaidoti katalikiš
kojo tikėjimo Lietuvoje.

ženklai yra nauji. Seniau jos buvo 
kitaip žymimos. Pvz., Italijoje buvo 
vartojami tokie ženklai: taurė, kardas, 
pinigas ir lazda (tai atitiko keturis tų 
laikų visuomenės luomus: dvasinin
kus, karius, pirklius ir darbininkus.

DRĄSUS...

Kremliaus valdžia neleidžia eiti sta
čiatikių kunigui Dimitri j ui Dutko ku
nigo pareigų. Savo pamoksluose kun. 
Dutko atvirai kalbėjo apie priverčia
mųjų darbų stovyklas, nevengdamas ir 
kitų aktualių temų. Jis buvo ištremtas 
iš Maskvos. Jo pamokslai plito "sa- 
mazdat” būdu tikinčiųjų tarpe ir tai 
iššaukė naują valdžios akciją. Dutko 
yra pareiškęs "Aš nesipriešinu sovietų 
režimui, aš tik matau, kad pasaulis be 
Kristaus yra patekęs į akligatvį: suar
dytos šeimos ^sugriauta moralė, alko
holizmas, chuliganizmas, įvairūs nusi
kaltimai ir ydos iškreipė mūsų tautos 
veidą”.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai

LAIKO prenumeratą?

VĖJO DAINA

Gėlėm nusėtos dainuoja pievos, 
Dainuoja medžiai, paliesti vėjo, 
Dainuoja vėjas, gėles pasėjęs, 
Dainuoja gėlės, dainas sudėję.

Daina nuskrieja į melsvus tolius, 
Kur jaunos ievos svajas svajoja, 
Ten liepos pina baltus vainikus, 
Ten mano laimė klajoti liko.

Norėčiau skrieti drauge su vėju, 
Kur mano dainos senai nuskriejo, 
Ten jaunos dienos laukais išklydo, 
Ten mėnesienoj jurginai žydi.

Bs. Aires. L. Vasaris.

Inž. G. Kliauga palydės akordeonu “Ži

butėms”, kurios dainuos per viešnios R. 
Mastienės koncertą birželio 13 d. Avella- 

nedoje (Brasil 835).

• Lituanistinė savaitė. Pas. Liet. 
Jaunimo Sąjungos Ryšių Centras Či
kagoje suruošė lituanistinę savaitę. 
Tuo parodė didelį susidomėjimą taip 
pat ir Australijos lietuvių jaunimas. 
Atrodo, kad ir Australijoje neužilgo 
bus organizuojami panašūs kursai.

* Pats vienišiausias medis pasaulyje 
yra palmė Gerer oazėje. Apie ją yra 
plačios dykumos ir per 1000 mylių 
nėra nei vieno medžio.

JVAIRENYBÉS
• Manhattan salos, sudarančios N. 

Yorko miesto dalį, pavadinimas kilęs 
iš indėnų žodžio "mann-hata”, kas 
reiškia "girtuokliavimo vieta”. Sis pa
vadinimas atsirado 1524 metais, kai 
Giovani Ferraczna, pirmasis europietis 
išlipęs į šią salą, pradėjo indėnus gir
dyti "ugniniu vandeniu”.

• Iš vieno ha miško vasaros dieną 
medžiai išgarina apie 40 tonų vandens.

• Kai kurios bakterijos maitinasi 
asfaltu, kuriuo padengiamas kelių pa
viršius.

• Pirmasis automatas - pardavėjas 
pagamintas senovės Egipte. Jau 50 
metų prieš Kristaus gimimą tokie au
tomatai buvo išstatyti Aleksandrijos 
gatvėse. Į juos įmetus mažą monetą, 
buvo galima atsigerti gaivinančio van
dens.

• Afrikoje yra tautelė, kurioje vy
ras, norėdamas vesti žmoną jos tėvams 
turi duoti 6 karves. Gavęs žmoną, su
laukia dukterų, kurias taip pat ati
duoda už karves.
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VIENINGS DARBE IR MALDOJE

religines žinios

Kai prieš savo kančią Kristus prašė 
apaštalų pasilikti su juo valandėlei ir 
pabudėti, jie užmigo ir paskui išbė
giojo iš baimės. Kai prieš žengdamas 
Į dangų Kristus prašė apaštalų, kad 
jie budėtų ir meltųsi kartu, laukdami 
ateinant Šv. Dvasios, apaštalai išpildė 
ši mokytojo prašymą, pasilikę su Die
vo Motina bendroje maldoje ir de

Aušros Vartai Vilniuje, lietuvių nuo
latinė dvasinio susikaupimo vieta.

šimtoje dienoje sulaukė Šv. Dvasios 
atėjimo, kuri pakeitė jų širdis: pada
rė juos drąsius ir pasiaukojusius dėl 
Kristaus.

Apaštalai išmoko ir nepamiršo dau
giau šios Viešpaties pamokos, ją pri
taikė savo gyvenime ir išmokė savo ti
kinčiuosius laikytis vienybėje: bendro- 

je maldoje ir bendroje Šv. Mišių au
koje. Todėl Apaštalų Darbų knygoje 
skaitome, kad "jie kasdien sutartinai 
būdavo šventykloje, o savo namuo
se, tai vienur tai kitur laužydavo duo
ną, su džiugia ir tauria širdimi drau
ge vaišindavosi, garbindami Dievą ir 
buvo visų žmonių mylimi” (Apaštalų 
Darbai 2,46).

PANAŠIŲ DALYKŲ SKAITO
ME IR ŠIŲ DIENŲ LIETUVOS 
BAŽNYČIOS KRONIKOJE, kur sa
koma, kad krikščionys vieningai lai
kosi maldos, savo namuose mokina 
vaikus tikėjimo tiesų, drąsiai gina prieš 
teisėjus savo kunigus ir tikėjimą. Iš 
kur toji drąsa ir toks stiprus tikėji
mas? Atsakymą randame, kad jie visi 
vieningai veikia ir vieningai meldžiasi. 
Čia kaip tik yra visa jų stiprybės pa
slaptis.

Sv. Rašto lapai nurašomi mašinėle, 
eina iš rankų Į rankas, protesto raštai 
dėl tikėjimo laisvės varžymo ir dėl 
kunigų bei vyskupų persekiojimų yra 
tikinčiųjų pasirašomi ir siunčiami val
džios ir partijos galvoms Į Vilnių ir 
Maskvą rizikuojant tuomi asmeniška 
laisve ir netekimu darbo.

Kodėl pas mus laisvuose Vakaruose 
trūksta to gyvo ir drąsaus tikėjimo iš
pažinimo? Atsakymas yra aiškus, ka
dangi mes gyvename kiekvienas dėl 
savo smulkių asmeninių reikalų, to
dėl esame suskilę ir išsiblaškę pilni bai
mės, kaip avelės be . piemens. Kad 
būtume vėl stiprūs tikėjime ir veiki
me, turime vienytis visi bendram dar
bui ir bendrai maldai, ar tai būtų mū
sų namuose, ar klubuose ar mūsų šven-

• Lietuvoje buvo ir bus žmonių, 
kurie nebos beprotnamių klaikumos 
ir Rusijos lagerių šalčio. Juos palaikys 
krikščioniškasis buities supratimas ir 
lietuviška pasaulėjauta, — sąlygos 
dvasinei revoliucijai, kuri neišvengia
mai įvyks. Gal net ir po mūsų, bet tai 
Įvyks — ir net menkai prisidedami 
prie pasaulio dvasinio atgimimo, mes 
pagerbsime atminimą tų žmonių, ku
rie aukavosi degdami begailne meile 
pasaulio Kūrėjui Harmonijai ir Tautai.

"L. K. Bažnyčios Kronika” Nr. 20.

• Stockholme veikiantis Biblinis 
Rytų Institutas pasiuntė virš šimto 
tūkst. Šv. Rašto knygų Sov. Sąjun
goje gyvenantiems ne rusų tautos or
todoksų tikintiesiems. Kaip jie tuos 
šventraščius pasiuntė, kaip pralindo 
pro geležinę uždangą, nesakoma.

• Vatikane buvo paskelbta nauja 
popiežiaus rinkimų tvarka. Paskelbta 
nauja Apaštališkoji Konstitucija, nus
tatanti taisykles, pagal kurias turi vykti 
naujo popiežiaus rinkimai. Popiežių 
renka kardinolų kolegijos nariai. Nau
ja yra tai, kad konklavoje turi teisę da
lyvauti tik tie kardinolai, kurie nėra 
pasiekę 80 metų amž. Nustatoma, kad 
konklavoje negali dalyvauti daugiau 
kaip 120 kardinolų. Naujas popiežius 
turi būti išrenkamas dviejų trečdalių 
ir vieno balso dauguma. Išrinktasis as- 

tyklose. Viešpats nori, kad mes visi 
būtume vieningi maldoje, tikėjimo iš
pažinime ir veikime. Todėl pradėkime 
branginti Viešpaties dieną-sekmadienj 
ir panaudokime jį bendrai maldai ir 
tikėjimo pagilinimui, kad galėtume bū
ti vieningi ir nenugalimi, kaip mūsų 
broliai ir sesės mūsų Tėvynėje.

kun. Augustinas. 

muo, jei yra vyskupas, tuoj tampa po
piežium, jei dar nėra vyskupas, prieš 
paskelbiant jį popiežium, jam yra su
teikiami vyskupo šventinimai.

• Kauno ir Vilkavuškio vyskupijų 
apašt. administratorius vysk. Labukas 
- Matulaitis vasario 18 d. savo parei
gas perdavė pavaduotojui vysk. Liudui 
Poviloniui. Pasitraukimo priežastis — 
gili senatvė (82 metai), regėjimo su
silpnėjimas. Galimas dalykas sveikatą 
susilpnino tremtis Sibire, iš kurios jis 
grįžo 1956 m. Vyskupu konsekruotas 
1965 m. Romoje. Jo įpėdinis vysk. 
L. Povilonis yra 65 metų amž.

• Pop. Paulius VI pasiuntė telegra
mą ir pasveikino žiemos olimpinių žai
dynių dalyvius Austrijoj. Olimpinės 
žaidynės, rašo Paulius VI telegramoje, 
stiprina taiką ir padeda kurti tarp tau
tų ir pavienių žmonių brolišką santar
vę.

• Telšių vyskupui Juozui Pletkui 
mirus, popiežius paskyrė vyskupijos 
valdytoju Akmenės kleboną kun. Vai
čių, gimusį 1926 m. Telšių vyskupijos 
kancleriu paskirtas kanauninkas Bei- 
norius iš Palangos, kur jis buvo de
kanu.

• Vatikano žiniomis Katalikų Baž
nyčia apjungia beveik du milijonus 
ukrainiečių, kurie yra išsiskirstę po vi
so laisvojo pasaulio kraštus. Tuo tar
pu Kati. Bažnyčia pačioje Ukrainoje 
Kremliaus valdovų yra visai sunaikinta 
ir neturi jokio laisvės šešėlio.

• Garsiąją Marijos šventovę Čen
stakave, Lenkijoje, praėjusiais metais 
aplankė virš dviejų šimtų tūkstančių 
maldininkų ne tik iš Lenkijos, bet ir 
iš užsienio. Daugiausia vyko vyrai ir 
jaunimas. Daug buvo lenkų kilmės 
amerikiečių.

ŽINIOS IŠ "LIET. KAT. BAŽNYČIOS KRONIKOS
Kaunas. 1974 m. spalio 27 popietė

je pas kaunietę Geną Žukauskaitę su
sirinko būrelis vaikų pasiimti Pirmo
sios Komunijos nuotraukų. 17 vai. 
pas ją prisistatė 5 asmenys - vienas 
saugumietis ir keturi partiečiai iš Žu
kauskaitės darbovietės. Įsibrovėliai pa
ėmė daug Pirmosios Komunijos nuo
traukų ir užsirašė visų vaikų pavardes, 
adresus ir kuriose mokyklose mokosi.

Neužilgo prasidėjo vaikų ir jų tėvų 
terorizavimas. 24-je vidurinėje moky
kloje IV klasės moksleivius auklėtoja 
sustatė prieš klasę ir išbarė už tai, kad 
jie ėjo Pirmosios Komunijos.

Vaikų tėvai buvo šaukiami į moky- 
rt.ą ir barami ,kodėl leido vaikus i 
bažnyčią.

Prokuratūra tiria Žukauskaitės "nu
sikaltimą”. Keletą kartų ji buvo iš
kviesta tardymui.

Kaunas. 1974 pavasarį Veterinari
jos akademijos partinis biūras apsvars ’ 
tė akademijos kraštotyros darbą. Do
centė Bukaveckienė buvo atleista iš 
vadovavimo kraštotyrininkams už tai, 
kad kraštotyrininkai dainuoja tik senas 
lietuvių liaudies dainas. Svarbiausias 
kaltinimas ,kad dviejų vakaronių metu

//

buvo rodomos skaidrės su lietuviškais 
kryžiais ir tokiais liaudies skulptūros 
šedevrais, kaip Paskutinės vakarienė: 
skulptūros grupė. Venas partinio biu
ro narys įrodinėjo, kad kryžiai ir re
liginės skulptūros ne tik daro jaunimą 
beidėjiniu, bet taip pat duoda blogą 
pavyzdį kaimo moterims, atvykusioms 
padainuoti, ir kompromituoja ateistus. 
Tos moterys progai pasitaikius, galin 
čios ateistams atšauti, kad kryžiai ro
domi net Akademijoje.

Šiauliai. Kryžių kalnas po paskuti 
nio kryžių sunaikinimo kasdien vis gra
žėjo. Kryžiaus Išaukštinimo šventėje 
ant Kryžių kalno buvo pastatytas labai 
gražus meniškas kryžius, 2-jų metrų 
aukščio, su užrašu: "Kryžiumi visas 
kliūtis nugalėsime. Šiauliai, 74.IX. 14” 
Šalia kryžiaus išdygo trys metalinės 
saulutės.

1974.XI.22 anksti rytą valdžia vi
sus kryžius vėl sunaikino. Praėjus ke
lioms valandoms, ant kryžiaus kalno 
vėl matėsi 9 kryžiai.

Karsakiškis. Pokario metais tarybinė 
valdžia nacionalizavo visus Karsakiškio 
paripijai priklausančius pastatus. Kle
bonui buvo paliktas pats mažiausias 

namelis, kuriame buvo bažnyčios san
dėlis. Jau treti metai, kaip Panevėžio 
rajono valdžia verčia kleboną išsikelti 
iš šio namelio kur nors į kaimą. Svar
biausias motyvas - klebonas gyvena per 
arti mokyklos.

Skriaudžiai. 1974 birželio 30 kun. 
V. Čėsna Skriaudžių bažnyčios šven
toriuje pastatė keturis gražius lietuviš
kus kryžius.

1974 rugpiūčio 2 klebonas kun. V. 
Čėsna gavo iš Prienų rajono Vykdo
mojo komiteto tokį raštą:

"Administracinėms baudoms dėt: 
komisija prie Prienų rajono Vykdo
mojo komiteto, susidedanti iš pirmi
ninko Stakionio, pavaduotojo Arba- 
čiausko, sekretoriaus Ramanausko, na 
rių: Mickienės ir Svežausko, išnagri
nėjusi medžiagą, įrodančią, kad kun. 
Vicentas Čėsna, gyv. Prienų rajone. 
Skriaudžiuose, pažeidė vyriausybinius 
aktus dėl statybos vykdymo tvarkos ir 
nutarė nubausti kun. V. Čėsną 50-ties 
rub. bauda”.

Kai 1970 kun. V Čėsna nudažė 
Barzdų bažnyčią, Šakių rajono Vyk
domasis Komitetas jį taip pat nubaudė 
administracine bauda, o kai Barzdų 
bažnyčios šventoriuje pastatė keturis 

kryžius ,tuojau buvo iškeltas į Skriau
džių parapiją]

1971 gruodžio 15 kun. V. Čėsna 
gavo iš 'Prienų rajono Vykdomojo ko
miteto tokį įspėjimą:

"Nustatyta, kad jūs savo pamoks
luose liečiate klausimus, prieštaraujan
čius tarybinės visuomenes interesams. 
Kalbate apie kažkokį lietuvių tautos 
išsigimimą ir kad dėl to kalta tarybinė 
mokykla, kuri išvarė jaunimą iš baž
nyčios; kalbate apie nekaltą kunigų 
sodinimą į kalėjimus ir kt.

Tuo nesilaikote kultų įstatymų, iš
kraipote tikrovę. Įspėjame, kad būtų 
nutraukti Jūsų pamokslai, prieštarau
jantys tarybinės visuomenės intere
sams. K. Černeckis”.

• "The Voice of Martyrs” rašo, 
kad jau buvo po Helsininkio konfe
rencijos, kai bolševikai atėmė Daug
pilio evangelikų-liuteronų bažnyčią. Ja 
naudodavosi ir baptistai. Dabar Va
karus pasiekė 5043 asmenų parašai 
protestuojantys del tokio valdžios, el
gesio, ypač po to, kai Helsinky so
vietai buvo iškilmingai pasižadėję gerb
ti žmogaus teises. Po protestu pasira
šė ne tik protestantai, bet ir katalikai. 
Parašų rinkėjai rizikavo labai daug.
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• šv. Mišios už a.a. Ignacijų Budrevi- 
čių, jo trijų metų mirties sukaktyje, bus 
atnašautos šių metų birželio m. 20 <1. 
10 Vai. Aušros Vartų liet, bažnyčioje.

Kviečia artimuosius
žmona Elena Budrevičienė, dukros 
Ona šveiterienė ir Marija Jurčiuvie- 
nė su šeimomis.

• Už a.a. Ona Liubiuaitę Sknlskienę bus 
atnašautos šv. Mišios šių metų birželio 27 
d. 11 vai. Aušros Vartų lietuvių parap. 
bažnyčioje.

Gimines ir artimuosius kviečia
sesuo Marcele ir Kalpokų šeima.

IŠ A. L CENTRO VEIKLOS
DĖKOJAM E

Už prisidėjimų, prie Motinos Dienos pa
ruošimo dėkojame ponioms: O. Ožinskie- 
nei, I. Tamulynienei, V. Vyturienei, E. 
Mankuvienei, B. Daratėnienei, Y- Klement, 
S. Ruplėnienei, A. Paulavičienei, V. 
Petrauskienei, D. Lukšienei, ir P. Rač
kauskienei.

Ypatingai dėkojame Nelidai Zavickaitei 
už gražios prograTnos paruošimų ir jos 
pravedimą su vaikučių ansambliu.

Prie šventės savo pyragais ir tortomis 
prisidėjo šios ponios: Aida Baltušienė, V. 
Petrauskienė. A. Paulavičienė, D. Lukšie
nė, O. Ožinskienė, B. Mužeikienė, I. Ta- 
mulynienė, S. Jonušienė, P. Račkauskienė, 
S. Ruplėnienė, Z. Jelinskienė, N. Grons- 
kienė, T. Pinkevičienė, I. Gaidimauskie- 
nė, A. Pociūnienė, P. Koruzienė, A. Mi
siūnienė, A. Tamošiūnienė, E. Kairytė, E. 
Džiugis, M. Áglinskiené ir N. Delbene. Vi
soms joms unoširdi padėka.

Dėkojame taip pat ponui Kazimierui 
Maslioniui už 4 bilijardo lazdas ir ponui 
Rikardui Butkui už bilijardo sutvarkymų.

Inž. Vytautui Gogeliui, padovanojusiam 
A. Liet. Centrui, pagal jo a.a. velionės 
žmonos M. Gogelienės norų jai priklaususį 
akordeonų Honeer, nuoširdžiai dėkojame.

A. L. Centro Valdyba.
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j TOMAS Y ARLO RI IR SŪNUS l 
t LAIDOJIMO ĮSTAIGA *
ų Malonus patarnavimas. Patalpos šermenims. £
$ Avda. RIESTRA 6292 - Villa Lugano - T. E. 60-3271 t
Į Skyrius: Larrazabal 3684 f
+ t
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| TEISINIS PATARNAVIMAS UŽSIENIEČIAMS !
(ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL - EJSI) !

ĮĮĮ ĮĮĮ
ĮįĮ LAVALLE 571 esq. FLORIDA nuo 13-19 val. n
ĮĮĮ Padeda šiuose reikaluose: gauti Argentinos pilietybę, užsienio pa- ĮĮĮ 
ĮĮĮ są, gimimo ir šliubo metrikus del pensijos, jubiliacijos. Dokumentu ĮĮĮ 
ĮĮĮ atitaisymas. Kaip tvarkyti pensijų reikalus po 55 metų, ir be amžiaus ĮĮĮ 

skirtumo. Šeimos reikaluose: dėl vaikų įsūnijimo, turtų paskirstymo, ĮĮĮ
= palikimų, testamentų, bei dėl rentų gavimo iš Vokietijos. Pasinaudo- 
= kite šiuo patarnavimu, prašydami sau valandos. =
m m
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» Už a.a. Petrų Rimšų, jo trijų metų 
mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. Mi
šios š. m. birželio 28 d. 18 vai. Aušros 
Vartų liet, parap. bažnyčioje.

Kviečia artimuosius
žmona Antonia Rimšienė, duktė Te
resė Petraitienė su vyru Julium.

• Už a.a. Feliksų ir jo motinų Onų Vit
kauskus, bus atnašautos šv. Mišios Auš
ros Vartų lietuvių banžyčioje 19 76 m. lie
pos 7 d. 9 vai.

Kviečia gimines ir pažįstamus
žmona Marija Vitkauskiene su sūnum 
Feliksu ir marčia.

• Už a.a. Petrų ir Juozapatų Vilius, bus 
atnašautos šv. Mišios Aušros Vartų lietu
vių bažnyčioje, š. m. liepos 4 d. 10 vai.

Kviečia gimines ir pažįstamus
Ona Vilytė.

• Šv. Mišios už a.a. Kazimierų Jankū- 
naitę žižienę bus atnašautos Aušros Var
tų liet, parap. bažnyčioje šių metų liepos 
13 d. 10 vai.

Kviečia artimuosius
Sarapinų šeima.

SENELIŲ ŽIDINIO VEIKLA
PADĖKA

Dėkojame Juozui Kanapinskui už paau
kotų “medidor eléctrico”; aukavusiems lo
terijai; J. Skurauskaitei už pagalvėlę, Ei. 
Cibienei už lėlę, p. Tamoliūnienei už įvai
rius daiktus ir visiems kitiems aukoju
siems loterijai daiktų.

Dirbusiems Senelių židiny laike paren
gimo 1976 m. kovo m. 28 dienų: p. Ad. 
Burbai už dešrų ir gaidžių puikų iškepi- 
mų ir visoms S. židinio gyventojams, tal
kininkams bei talkininkėms nuoširdžiai 
dirbusiems maisto gaminime, stalų paruo
šime bei jų aptarnavime ir kt. — nuošir
džiai dėkojame.

L. Senelių židinio Valdyba.

PADĖKA

Už aukas L. Senelių židiniui: Jadvygai 
Rimšelienei - 45.000 pezų (ley), Jonui 
K. Jankūnui - 1.000, Emil ir Petrui če- 
pulėnams - 500, Viol. Pačkauskas - 200, 
Leon. Sruogai - 160, Urš. Žukauskienei - 
100. — nuoširdžiai dėkoju.

S. židinio iždin. J. šiušis.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)
Priima savo namuose: Pirmad.,
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

| Ona Gintautaite Senkuvienė, 72 metų 
amž. mirė šių metų balandžio 26 d. po 
ilgos ir sunkios ligos gelžkeliečių ligoni
nėje. Buvo kilusi iš Abelių km. Pandėlio 
valse., Rokiškio apskr. Į Argentiną at
vyko 1928 m. pas savo du brolius Joną 
ir Kazimierų, kurie buvo atvykę čia dar 
prieš I did. karą, abu jau mirę. Apsivedė 
1931 m. su Jonu Senkum. Giliam liūdesy 
liko vyras Jonas Senkus ir kiti giminės 
bei draugai, Lietuvoje liko sesuo Elžbieta. 
Palaidota Lomas de Zamora kapinėse.

-j- Jonas Kavaliauskas, 6 5 metų amž. mi
rė balandžio 4 d. 19 76 m. Berisso mieste. 
Buvo nevedęs, kilęs iš Alytaus krašto. 
Liko dvi seserys: Ivaškevičienė ir Tumaso- 
nienė su šeimomis. Palaidotas La Plata 
kapinėse.

j- Antanas žalinkevičius, 69 metų amž. 
staiga mirė šių metų balandžio 1 d. La
nus mieste. Buvo kilęs iš Dočkėnų km. 
Krinčino v., Biržų apskr. Ilgų laikų iš
dirbo La Blanca mėsos kombinate. Nuliū
dime liko žmona Ona Gegelytė žalinkevi- 
čienė, sūnus Albertas su šeima ir sūnus 
sociologas Jonas su šeima. Palaidotas La
nus kapinėse.

-j- Angelė Bujeuauskas mirė š. m. gegu
žės 19 d. Liko sūnus Antanas ir duktė 
Banodia Nenevičienė ir kiti giminės. Pa
laidota Santa Monica kapinėse, S. Anto
nio de Padua mieste.

•Į- Leonas Pampuška, mirė gegužės 14 d. 
Jo liūdi artimieji Angelė žiulytė Sarapi- 
nienė, Alfredas Žiulis .Matilda žiulienė ir 
Juozas Sarapinas. Palaidotas Chacarita ka
pinėse.

Į Argentiną atvyko 1928 m. Ilgus me
tus dirbo kaip siuvėjas. 1935 m. prarado 
vieną kojų. Jo laidotuvėmis pasirūpino 
aukščiau minėti giminaičiai.

| Sesuo Priscilla (Elena Šimkutė) šv. 
Kazimiero Seserų vienuolijos seselė, mirė 
sausio 14 d. Čikagos motiniškame seserų 
name, išgyvenusi vienuolyne 5 4 metus.

+ Pranas Kavaliūnas, 83 metų amž., tei
sininkas, mirė Čikagoje šių metų sausio 
7 d. Yra buvęs Kauno Apygardos teismo 
teisėju ir ėjęs kitas juridines pareigas.

| Kun. dr. Juozapas Čepėnas, sulaukęs 
95 metus amž., mirė Pasvalyje sausio 24 
d. Jis buvo vienas iš seniausių Lietuvos 
kunigų. Palaidotas Daugailių kapinėse. 
Bolševikų kalintas Rusijos kalėjimuose. 
Daugelio raštų autorius, redaktorius.

• Dr. Kazys Katilius, 72 metų amž. 
suvalkietis, mirė vasario 22 d. ok. Lie
tuvoje. Yra patobulinęs tireotoksikozės 
chirurginio gydymo metodikų, paskelbęs 
mokslinių straipsnių chirurgijos klausi
mais.
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PUSMETINIS PLAUKŲ 
SUŠUKAVIMAS

Nuo pirmadienio iki penktadieno 
8-12 vai.

BRASIL 963 Avellaneda
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•Į- Kazimieras Maskolaitis, 71 m. amž. 
mirė 9 gegužės 19 76 m. Vai. Alsinoje. Ar
gentinoje gyveno nuo 1928 metų. Veik vi
są laiką dirbo stiklo fabrike Papini, iš 
kur jau buvo išėjęs į pensiją. Nuliūdime 
liko žmona Ona Kriščiūnaitė Maskolaitie- 
nė, duktė Maria Angelė su vyru Jose Fran
cisco Ramos, sūnus Albertas Maskolaitis 
su žmona Olga Sofia ir vaikais Alejandra 
ir Cristian. Broliai ir seserys Lietuvoje. 
Palaidotas Lanus kapinėse.

j- Provizorius Steponas Nasvytis, 93 me
tų amž. mirė vasario 26 d. C'levelande, 
USA. Buvo žymus visuomenininkas, vei
kėjas, įvairių organizacijų narys ir garbės 
narys. Liko keturi vaikai: pianistė Bi
rute Smetonienė, prof. Aldona Augustina- 
vičienė, inž. Algis ir inž. Jaunutis.

| Kun. Dr. Jonas Petraitis, 68 metų 
amž. nuo širdies smūgio mirė Vokietijoje 
1976 m. vasario 11 d. Mintarde, Koelno 
arkivyskupijoje. Buvo kilęs iš Stakių, Kau
no kunigų seminarijų baigė 1937 m. Pa
sitraukė iš Lietuvos 19 44 m. Romos An- 
gelicum universitete gavo teolog. daktaro 
laipsnį. Kapelionavo ir mokytojavo Vasa
rio 16 d. gimnazijoje. Dirbo Memmingene, 
kur buvo įsijungęs į Bendruomenės veiklą. 
Nuo 19 70 m. dirbo vokiečių parapijoje 
klebonu.

■t Bronius Jonušas, muzikas kompozito
rius mirė šių metų vasario 12 d. JAV-.bėse. 
Buvo 76 m. amž. kilęs iš Pašilės k., Ma
žeikių apskr. Dirigavo policijos ir kariuo
menės orkestrams Lietuvoje. Sukurė daug 
orkestrinių maršų, nevengdamas ir kitų 
liaudies dainų apipavidalinimų chorams. 
Pasitraukęs iš Lietuvos, apsigyveno š. 
Amerikoje Omahos mieste.

•t Vytautas Palaima, dailininkas, mirė 
vasario 14 d. Vilniuje, būdamas 6 4 metų 
-amž. Daugiausia dirbo sti teatru, kūrė 
Vilniaus, Kauno, Šiaulių, Klaipėdos tea
trų dekoracijas.

j- Dr. Jonas Jankauskas staiga mirė ba
landžio 19 d. Elizabethe, USA. Buvo li
goninės direktoriaus padėjėjas.

• Jurbarke sudegė kun. J. Kuzmickio, 
gyv. D. Britanijoj, brolių namai. Abu bro
liai žuvo ugnyje. Jie buvo vedę ir turėjo 
vaikų ir anūkų.

•j- Antanas Stauskas, Huracan klubo pro
fesionalinis žaidėjas, 48 metų amž., mirė 
kovo 7 d.

-j- Kuu. Jonas Raibužis, SJ., staiga mirė 
balandžio 15 d. Čikagoje. Buvo 77 m. 
amž. Kilęs iš Žemaitijos. Daug dirbo su 
jaunimu, buvo skautų organizacijos narys. 
Palaidotas lietuvių šv. Kazimiero kapinėse.

LEONAS MUŠKĖTAS
nuoširdžiai patarnauja lietuviams — 
taiso ir derina pianus, perkant naują 
pianą pataria ir padeda išrinkti.

P-je MONACO 4429, Bs. Aires 
Telef. 567-2094

ESTUDIO JURIDICO
CARLSTON - JAIME WOLPOWICZ
Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS

PASAPORTES NO ARGENTINOS EN POCOS DIAS
Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas 

Traducciones en el idioma Lituano
LAVALLE 1390, PISO 4o, DTO. A - TEL. 40-9531
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Mandagus patarnavimas, mirusiųjų pervežimas, autai vestuvėms. =
ĮĮĮ Lietuviams nuolaida. =
1 COCHERIA ROCCO |
iii m.= VIAMONTE 1340 - Lanus Oeste =I T. E. 241 - 3444 |
= U!
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IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO

XXVIII Metai — Nr. 588 1976 m. gegužės mėn. 28 d.

SUSIVIENIJIMAS LIET. ARG.

Av. San Martin 3175, Lanus .ruošia 

birželio 19 d. 21 vai. (punktualiai)

KONCERTĄ

|=III=III=III=III=I1I=III=III=III=11I=HIEIII=1II=III=1IIS

ĮĮI
Maestro Rodríguez Fauré yį

ĮĮĮ

Eilinis mėnesio posėdis Įvyko gegužės 
14 d. lietuviu parapijos patalpose. Posėdį 
atidarė ir jam vadovavo pirm. A. Mičiū- 
das, sekretoriavo L. Sruoga.

Gautieji raštai. Lenki, kolonijos kvieti
mas dalyvauti jų šventėje Tarybą atsto
vavo Zef. Juknevičius. Solistė Roma Mas- 
tienė praneša, kad į Argentiną ji atvyKS 
birželio 10 d. Latviai Argentinoje išleido 
knygutę “La Anexión e Incorporación de 
Letonia a la Union Soviética en 1940”. 
Nutarta pasveikinti autorių ir leidėjus.

Argentinos lietuvių istorija. Tam rei
kalui veikia komitetas (kun. A. Steigvi- 
las, Z. Juknevičius, K. Kliauga, J. Šven
čionis, A. Mičiūdas ir L. Sruoga). Komi
tetas nutarė inkorporuoti J. šiušį archy
vinei medžiagai saugoti ir tvarkyti. Tai

būtų Argentinos lietuvių archyvo pradžia. 
Svarstoma, kur galima būtų rasti vietos 
jai laikyti. Pasiūlyta prie archyvo suda
ryti gyvų ir mirusių lietuvių kartoteka. 
Komisija istorijai parašyti jau turi su
darytą planą ir pasiskirstė temomis, ši 
medžiaga bus pasiųsta į JAV istorikui Liu- 
levičiui, kuris rašo pasaulio lietuvių is
toriją. Panaudojus Argentinos medižagą 
išleisti atskirą Argentinos lietuvių istori
ją. Išleidus istoriją siūloma paminėti ir 
50 metų Argentinos emigracijos sukakti.

Pietų Amerikos lietuvių kongresas, šis 
kongresas turėtų įvykti 19 67 m. ir pagal 
eilę — Urugvajuje. Nutarta pasiųsti jiems 
tuo reikalu raštą.

Sekantis posėdis — birželio 8 d. SLA 
patalpose.

P R O G RA M A

Pirmoji dalis:
SINFONIA Nr. 1. en Do Menor Op. 21 ....................

I — Adagio Molto-Allegro con Brio.
II — Andante Cantable con Moto.

III—Menuetto Trio.
IV — Adagio-Allegro Molto Vivace.

L. van Beethoven

Antroji dalis:
CONCIERTO EN SI BEMOL MAYOR (LA NOTTE) 

I — Largo-Presto.
II — Andante Molto.

III — Allegro.

A. Vivaldi
Solistė Zuzana Valadkaite de Lopez dai

nuoja 19.VI.76. SLA salėje.

Solista: MIGUEL GAUTIN.

LIETUVIŲ POPULIARIOS DAINOS ............ ....................................... D. Lapinskas
Solistė ZUZANA VALADKAITĖ DE LOPEZ.

CREDO (Choras ir stygų orkestras) ...............
I — Credo (Allegro).

II — Et Incarnatus Ėst (Adagio).
III — Crucifixus (Largo).
IV — Et Resurrexit (Allegro).

A. Vivaldi

Choro Vadovas — CLYDWYN JONES.

Atlieka SIMFONINS ORKESTRAS IR CHORAS INSTITUTO DE 
DE LA MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA

MUSICA

Dirigentas JOSE RODRIGUEZ FAURE

Įėjimas j koncertą — nemokamas.
Įėjimui i lunch-užkandžius — rezervuoti bilietus sekančiais 

L. Stankevičius 241-0933, A. Stalioraitis 247-0923.
telefonais:

:||I=II1=III=III=III=11I=III=III=III=III=III=IIEIII=III=III=III=III=III=III=HI=III=III=III=I1IEIII=1II=III=III=III=IIIS

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRAS

1976 m. birželio 27 d. 12 vai. 
ruošia

Antanų, Jonų, Petrų, Povilų 
PAGERBIMO PIETUS

Į šj parengimą reikalinga įsi
gyti bilietus iš anksto arba užsa* 
kyti sekančiais telefonais: J. Mi- 
čiūdas 601-1765, E. Rudytė, 
244_2705, Z. Tamošiūnaitė 601- 
7715, A. Džiugis 601-7624-

A. L. C. Valdyba.

LAIKUI IR KALENDORIUI AUKOJO

,, 10.000-—Pranas Bakanas
,, 10.000-—-Pranas Žukauskas
,, 10.000 — Vincas Bagdonas
„ 10.000 — Elena Leleivienė
,, 6.000 — Petras Varnas
„ 5.000 — Ona Titienė
,, 5.000 — Ona Zurbienė
„ 5.000 — Pranas Tumas
,, 5.000 — Karolis Talutis
,, 5.000 — Vladas Urbanavičius
„ 5.000 — Petras Rudėnas
,, 5.000 — Adolfas Muškėtas
„ 5.000 —■ Petronėlė Zagurskienė
,, 5.000 — Jonas Kliauga
„ 5.000 — Saračinskienė
„ 5.000 — Mykolas Strockis
„ 5.000 -—Albinas čiplys
„ 5.000 — D. šeškienė
,, 2.000-—A. de De Monaco
„ 1.000 — J. Mirosh

$ 50.000 — Benediktas Danielius
,, 50.000 — Simonas šimolynas
„ 30.000 — Leonardas Sruoga

Mieliems Laiko rėmėjams už aukas nuo
širdus ačiū.

“Laiko” Administracija.

« Irene Hebe Gikytč, psichologijos Drė., 
dirbusi Hospital Borda, šiuo metu ran
dasi Venecueloje. Ten ji padarė sutartį 
dviem metams. Dirba savo profesijoje ir 
darbu yra patenkinta. Kartais atvyksta 
aplankyti savo tėvelių, gyv. Adrogue.

ŠAUNI ŠVENTI":

Sandra Nelia Deveikytė, prof. Nelios 
Rostovic ir Jono Alberto Deveikių vien
turtė dukra, sulaukė savo gražių penkio- 
liką pavasarių. Ta proga jos tėveliai 8.V. 
1976. salėje Circulo Jefes Policía Federal 
padarė šaunią šventę, į kurią susirinko 
apie 200 kviestinių žmonių, kuriuos tur
tingai pavaišino. Sukakties proga solini- 
zantė buvo nuoširdžiai pasveikinta ir gavo 
daug dovanų. Sandra Nelia jau trečius 
metus mokosi gimnazijoje “Casa de Je
sus”. Baigusi šią mokyklą svajoja studi
juoti chemiją. Jos tėvelis J. A. Deveikis 
jau 24 metai kaip dirba policijos įstaigoje 
užimdamas viršininko vietą. Jis gerai kal
ba lietuviškai ir tai dėka jo tėvui velio
niui Juozui Deveikiui, kuris išaugino sū
nų lietuviškai ir pats buvo dažnas lietu
viškų parengimų lankytojas.

Sandrą Nerią sukakties proga sveikina
me!

• Hektoras Henrikas Virganavičius, 
Prano ir Jadvygos Babaitytės Virganavi- 
čių sūnus, vedasi su Elena Alicia Sanchez 
š. m. birželio 5 d. bažnyčioje N. S. de 
Lurdes, Quilmes mieste.

• Osvaldas ir M. Ines Miranda Levana- 
vičiai, buvę “Ateities” ansamblio šokėjai, 
gyveną Trelew mieste, džiaugiasi susilau
kę dukros, kuriai duotas vardas Ludmila, 
gimė, š. m. gegužės m. 14 d. Nauja anūke 
džiaugiasi seneliai Domicėlė ir Antanas 
Levanavičiai.

• Hektoras Levanavičius savo darbo įs
taigos siunčiamas prieš porą mėnesių per
sikėlė gyventi su savo šeima j Aregntinos 
provinciją — General Pico miestą, Pam
pos prov.

JAUNIMO DĖMESIUI!
Kviečiame visą jaunimą dalyvauti Ar

gentinos Liet. Sąjungos skyriaus steigia
majame susirinkime ir tos Sąjungos val
dybos rinkimuose, kuris Įvyks 1976 metų 
birželio 21) d. 16 vai. SLA patalpose.

J. Sąjungos organizacinis Komitetas.

• Karolius Norkus yra pašauktas atlik
ti karinę prievolę. Į kariuomenę įėjo šią 
metų balandžio 4 d., tarnauja Puerto Bel- 
grano, Bahia Blanca.

• Jauna lietuvių kilmės pora ieško pirk
ti nedidelį namą, pageidaujama Avellane- 
doje arba Lanus priemiesčiuose.

žinias suteikti “Laiko” red.

CHORISTŲ DĖMESIUI
Pasiruošti Birželio Liūdnųjų įvykių pa

minėjimui kuris įvyks š. m. birželio mėn. 
13 d. 16.30 vai. lietuvių parapijos bažny
čioje ir sodelyje, yra kviečiami visi cho
ristai bendram susigiedojimui — birželio 
11 d. 19.30 vai. Birželio 13 d. atvyks 
viešnia — solistė iš š. Amerikos ir tiki
mės, prisidės prie mūsų giesmių.

Sandra Nelia Deveikytė 
sulaukė 15 metą. Sveikiname!

ŠV. CECILIJOS CHORO REPETICIJOS ĮVYKS GEGUŽIO 11 D. 19.30 VAL. LIET. PARPIJOJE. CHORISTUS PRAŠOME DALYVAUTI
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